6. APÈNDIX DOCUMENTAL

1

1525, juliol, 19.

Pere Calça, calderer de la vila d'Olot, lliura el seu fill Joan al mestre Joan Boer, campaner de la Conca d'Orcau, perquè aprengui l'ofici de campaner durant tres anys a partir de Nadal.

⁸⁴ ACGAX: Notarials, Olot, Jeroni Bassols, 1574 (182), [17 de desembre de 1574], f. 600v.-602r.

⁸⁵ ACGAX: Notarials, Olot, Jeroni Bassols, 1575 (183), [24 de gener de 1575], f. 55r -56r.

⁸⁶ ACGAX, Notarials, Olot, Joan Ferrer, *Decimooctavum manuale* 1600, [17 de gener de 1600], f. 47v-50r.

⁸⁷ ACGAX, Fons Ajuntament d'Olot. Obreria de Sant Esteve. Llibre de l'Obra de Sant Esteve d'Olot 1613-1690 / 1770-1771 (Reg. 1565v) f. 14.

⁸⁸ ACGAX, Fons Ajuntament d'Olot. Obreria de Sant Esteve. Llibre de l'Obra de Sant Esteve d'Olot 1613-1690 / 1770-1771 (Reg. 1565v) f. 47v-48r.

Arxiu Comarcal de la Garrotxa, Notaria abacial d'Olot, Gabriel Batlle, *Manuale* 1525, f. 85r-v.

“Die XVIII mensis iulii anno millesimo quingentesimo vigesimo quinto. Petrus Calsa, caldarerius, ville Oloti, gratis, *et cetera*, a festo Natalis Domini proxime venturo ad tres annos continue secuturos affirmo vobiscum magistro Ioanni Boeri, campanerio, de la Conca de Orcau, presenti, Ioannem, filium meum et in potestate mea constitutum, causa edicendi dictum vestrum officium. Itaque per dictum tempus illum familiariter instruatis in dicta vestra arte et in omnibus, videlicet, in cibo et potu quantum alimentetis et per dictum tempus tantum tenamini illi solvere sutulares et duo paria caligarum lini et duas interulas. Et si[*ch apareix ratllat*] forsan dictus filius meus recederet aut affugeret in primo anno dictorum trium annorum, nomine pene pro interesse duos ducatos e si diceret in secundo anno quatuor ducatos e si in tercio anno decem ducatos, et hoc si, cum ego sciam, ad vos et domum vestram illum reverti non faciam. Et sich obligo bona, (*et cetera*). Ad hec ego, Ioannes Boeri predictus, convenio et promitto vobis, dicto Petro Calsa, dictum Ioannem filium vestrum [*solvere apareix ratllat*] instruere in dicta arte et officio meo campanerii et dictos sotulares sibi per dictum tempus necessarios solvere [*et caligas apareix ratllat*] et dictas caligas et interulas sibi facere et eum providere in victu [*et vestitu apareix ratllat*] et sich [*pro apareix ratllat*] obligo bona omnia, *et cetera*. Etiam voluerunt dicte partes quod hinc ad festum Natalis Domini utraque part(e)s habeant ad tempus probacionis causa prosequendi dictam artem.

Testes honorabilis Michael Anglada, locumtenens vicarii Campirotundi in villa et terminis Oloti, et Raffael Curselles, parator, dicte ville Oloti.”